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سایه استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی که قرار است 
یکشنبه هفته آینده برگزار شود بر بهارستان و خبرهایش 
سنگینی می‌کند. اینچنین است که نه تصویب تمدید 
10ماهه دوره ششم شوراهای اسامی شهر و روستا در 
آخرین ساعت کاری جلسه عصر سه‌شنبه چندان 
جلب توجهی کرد، نه مخالفت دیروز نمایندگان با 
کلیات طرح »تدریس ادبیات زبان‌های قومی و محلی 

در مدارس کشور.«

خط پررنگ مخالفت‌ با استیضاح
در ادامه ارزیابی‌ها از درستی یا نادرستی استیضاح همتی 
آن هم 5 ماه پس از آغاز به کار او به همراه ارزیابی 
اثرات نامطلوبی که رأی احتمالی مجلس به استیضاح 
او می‌تواند بر بازارها داشته باشد، روز گذشته هم 
نمایندگان دیدگاه خود درباره این موضوع را با رسانه‌ها 
درمیان گذاشتند. از جمله جعفر قادری، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس به »ایران« گفت: »وضعیت اقتصادی 
کشور به کلیت یک عملکرد بستگی دارد و وزیر اقتصاد 

و عملکردش جزئی از این کلیت است.«
وی افزود: »تصور کسانی که فکر می‌کنند با جابه‌جایی 
یک وزیر مشکل حل می‌شود، اشتباه است. راه‌حل 
اصلی تغییر نگرش مدیران است. اینکه مدیران هزینه 
نباشند و با خلاقیت و تولید ایجاد درآمد کنند. همچنین 
فراموش نکنیم که وجود ناترازی‌های مختلف بویژه در 
حوزه انرژی نیز در وضعیت اقتصاد کشور مؤثر است و 

باید برای این موارد هم چاره‌اندیشی  کرد.«
مصطفی‌پور دهقان عضو کمیسیون صنایع و معادن هم 
در گفت گو با »ایران« به این نکته اذعان کرد که »بهانه 
اصلی کسانی که با انگیزه‌های سیاسی استیضاح وزیر 
اقتصاد را کلید زدند نوسانات افزایشی نرخ ارز است، 
اما مردم هم می‌دانند که عامل اصلی افزایش نرخ ارز، 
یک عامل غیر اقتصادی و وابسته به سیاست خارجی و 

تحمیلات ناشی از تحریم است.«
وی افزود: »بر این اساس این‌گونه نیست که اگر آقای 
همتی را استیضاح کنیم دلار آرام بگیرد؛ زیرا قطعاً مسأله 

وابسته به افراد نیست بلکه نیازمند بازگشایی‌های 
سیاسی است.«

نماینده مردم اردکان در مجلس درباره برخی موارد مورد 
اشاره مخالفان همتی از جمله چرایی شکل دادن به بازار 
ارز توافقی و حرکت دولت به سمت تک نرخی‌سازی ارز، 
غ از اینکه بانک مرکزی متولی اصلی  تصریح کرد: »فار
بازار ارز است و وزیر اقتصاد صرفاً در حد عضو مجمع 
عمومی بانک مرکزی در آن مؤثر است، باید گفت 
اقدامات تیم اقتصادی دولت در این باره چیزی جز 
اجرای سیاست‌گذاری‌هایی نیست که در قالب برنامه 

هفتم توسعه در مجلس به تصویب رسیده است.«
محمد بهرامی، نایب رئیس کمیسیون انرژی نیز با 
اعام مخالفت با استیضاح وزیر اقتصاد، این استیضاح 
را در صورت رأی آوردن باعث ناهماهنگی اوضاع اقتصادی 

کشور دانست و تصریح کرد: »در این مقطع زمانی که 
جنگ اقتصادی علیه ایران تشدید شده است، اینکه 
فرمانده اقتصادی در این جنگ اقتصاد نداشته باشیم 
و وزارت دچار وقفه شود وضعیت قابل دفاعی نیست.« 
بهرامی در توصیه‌ای به همکارانش افزود: »باید فرصت 
بیشتری به وزیر اقتصاد بدهیم تا بتواند در حل 
مشکلات کشور اقدامات اساسی انجام دهد و برنامه‌های 
خود را اجرا کند، زیرا عوامل متعددی در افزایش نرخ 
ارز و بالارفتن تورم وجود دارد که برخی از این عوامل در 
دست مجموعه دولت نیست و باید در این حوزه به 
موضوع تحریم‌ها، تولید، صادرات و واردات توجه کرده 
و منطقی رفتار کنیم.« نماینده مردم بویراحمد و دنا 
با بیان اینکه موضوعات سیاسی در امر استیضاح وزیر 
اقتصاد دخیل هستند، گفت: »اعتقادم این است که 

نگاه‌های سیاسی در این قضیه تأثیر‌گذار هستند و باید 
با دقت بیشتری به امر استیضاح توجه کنیم.«

ح سرنوشت متفاوت دو طر
ضرورت تصمیم‌گیری درباره زمان برگزاری انتخابات 
شوراها پس از برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست 
جمهوری مطرح شد. دو گزینه مبنای تصمیم‌گیری 
مجلس قرار گرفت؛ یکی تمدید دوره شوراها و دیگری 
برگزاری آن در موعد مقرر در سال 1404. موضع دولت 
یک ماه پیش از سوی علی زینی‌وند معاون سیاسی 
وزیر کشور اعلام شد که »اگر چه این وزارت با تمدید 
دوره فعلی شوراها که مردم بر اساس قانون آنها را صرفاً 
برای چهار سال انتخاب کرده‌اند مخالف است، اما در 
این باره هر قانونی در مجلس تصویب شود وزارت کشور 

مجری آن خواهد بود.«
تعیین تکلیف مسأله در مجلس در حالی که بازه‌های 
زمانی یک ساله و شش ماهه برای آن مطرح بود و سه 
بار با رأی مخالف نمایندگان مواجه شده بود، دیروز به 
نحو عجیبی به سرانجام رسید. زیرا موضوعی که به 
کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس ارجاع شده 
بود، خیلی زود به صحن بازگشت و به رأی گذاشته شد. 
در نهایت نمایندگان با ۱۲۸ رأی موافق از مجموع ۲۲۷ 
نماینده حاضر با افزایش عمر و زمان فعالیت دوره ششم 
شوراها که قاعدتاً باید در مرداد 1404 به پایان می‌رسید 
موافقت کردند. حالا دوره ششم شوراها تا 27خرداد 1405 
ادامه می‌یابد. ساعتی بعد محمدصالح جوکار رئیس 
کمیسیون شوراها گفت که مجلس به دنبال توافقی با 
وزارت کشور برای برگزاری انتخابات دوره هفتم شوراها در 
اواخر فروردین یا اوایل اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۵ است.
عملیاتی‌سازی بخشی از اصل ۱۵ قانون اساسی در 
قالب طرح »تدریس ادبیات زبان‌های قومی و محلی 
در مدارس کشور« نیز موضوع جلسه علنی صبح دیروز 
مجلس بود. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس تصریح 
کرد که »طرح تدریس ادبیات زبان‌های محلی در 
مدارس را مغایر با قانون اساسی نمی‌دانم، اما مشکلاتی 
دارد که باید اصلاح شود.« در نهایت اگر چه موافقان، 
این طرح را تلاشی برای تقویت وحدت ملی بین اقوام و 
حائز اهمیت می‌دانستند و مخالفان به مواردی همچون 
وجود مشکلات اجرایی، تأمین بودجه و گستردگی 
موضوع به دلیل تنوع بی‌نظیر قومی و زبانی در ایران 
اشاره کردند؛ طرح مذکور با ۱۰۴ رأی موافق، ۱۳۰ رأی 

مخالف و پنج رأی ممتنع به تصویب نرسید.
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 هشت ماه از انتخابات ریاست جمهوری 
گذشته و با گذشت 5 ماه از فعالیت 
دولت چهاردهم حالا یکی از وزرا در آستانه 
استیضاح است، اما اختلاف‌نظرهای 
انتخاباتی طرفداران دو طیف اصولگرا که 
دو نامزد اصلی‌شان در انتخابات حضور 
داشتند، همچنان ادامه دارد. این دعوا، 
شامگاه سه‌شنبه و با انتشار یک خبر در 

پایگاه خبری »رجانیوز« تازه شد.
این رسانه اصولگرا برای اولین بار پس از 
انتخابات، ویدیویی را منتشر کرد که در 
آن سعید جلیلی یکی از نامزدهای اصولگرا 
در انتخابات، کم و کیف جلسه خود با 
محمدباقر قالیباف، دیگر نامزد اصولگرا 
در مشهد مقدس را که ساعاتی پیش 
از برگزاری انتخابات برگزار شد، روایت 
کرد. زمان و مکان دقیق اظهارات جلیلی 
مشخص نیست، اما پیداست که مربوط 
به روزهای اخیر و ناظر به تشییع پیکر 
شهید سیدحسن نصرالله است. سعید 
جلیلی در این ویدیو در پاسخ به پرسشی 
از او درباره تماس تلفنی شهید نصرالله 
در روزهای منتهی به انتخابات و اینکه 
چرا اساس این تماس را تکذیب کرده 
است، توضیحاتی درباره جلسه انتخاباتی 
اصولگرایان در مشهد مقدس ارائه کرد. 

جلیلی گفت که در این جلسه، علاوه بر او 
و قالیباف، سردار اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس هم حضور داشت. به گفته 
جلیلی، در این جلسه حتی یک کلمه 
هم درباره محور مقاومت صحبت نشد. 
اشاره جلیلی به خبری است که هنگام 
انتخابات درباره محتوای این جلسه 
سه‌نفره مطرح شد؛ مبنی بر اینکه سردار 
قاآنی از جلیلی خواسته با در نظر گرفتن 
صاح محور مقاومت، به نفع قالیباف 
انصراف بدهد. جلیلی درباره شایعه 

تماس تلفنی دبیرکل شهید حزب‌الله 
به‌صراحت اعام کرد که سیدحسن 
نصرالله هیچ تماسی با او نداشته است. 
وی به این موضوع هم اشاره کرد که حتی 
قالیباف هم از انتشار این خبر کذب 
تعجب کرده بود و تکرار این دروغ، اهانت 

به شهید نصرالله است.
به بهانه انتشار این اظهارات جلیلی، 
»رجانیوز« در مطلبی با عنوان »پایانی 
بر یک روایت دروغ؛ در جلسه وحدت 
کاندیداهای جبهه انقلاب چه گذشت؟« 

روایتی از جلسه انتخاباتی مشهد و از 
نگاه جلیلی و طرفدارانش ارائه کرد. این 
رسانه اصولگرا نوشت: »از هفته‌ها قبل 
از انتخابات افرادی مانند محسن رضایی 
جلساتی برگزار کردند تا از نامزدهای 
نامزد  انقاب،  جریان  به  منتسب 
واحدی انتخاب شود. قالیباف در این 
جلسات مبنا را مقبولیت و نظرسنجی‌ها 
می‌دانست. پس از سخنرانی جلیلی در 
مشهد و حضور او در منزل مادر شهید 
رئیسی، جلسه‌ای با حضور او، سردار 
قاآنی و قالیباف برگزار شد. سردار قاآنی 
نه به عنوان فرمانده نیروی قدس، بلکه 
به عنوان فردی که نزد هر دو طرف 
احترام داشت، حضور یافت. قالیباف 
اصرار داشت که نامزد نهایی باشد، اما 
پاسخ جلیلی این بود که او اصراری برای 
کنار کشیدن دیگران ندارد، اما اگر قرار 
باشد کسی کنار برود، باید با همان 
استدلالی که قالیباف ارائه کرده، یعنی 
نظرسنجی‌ها باشد، که اکنون برخلاف 
نظر قالیباف است. سردار قاآنی نیز 
تأیید کرد که منطق قالیباف همین بوده 

» . ست ا
رجانیوز در ادامه روایت خود نوشت: 
»قالیباف که پس از این حرف‌ها تحت 
فشار قرار گرفته بود، ادعایی مطرح 
کرد مبنی بر اینکه من برای ماندن در 
انتخابات، از طرف کسی که به من تکلیف 

کرد بیایم، حجت شرعی دارم! 

  روایت طرف دیگر ماجرا
انتشار اظهارات جلیلی و روایت »رجانیوز« 
از جلسه سه‌نفره در مشهد، واکنش 
جریان رسانه‌ای نزدیک به قالیباف را در پی 
داشت. کانال خبری »نواصولگرا« روایت 
طیف جلیلی را تحریف و دروغ خواند و از 
تصمیم قالیباف برای پایان دادن سکوت 

خود خبر داد.
این کانال خبری نوشت: »جریان دکتر 
قالیباف و شخص ایشان به علت حفظ 
وحدت و برخی ملاحظات، موضوع جلسه 
انتخاباتی مشهد را مطرح نکرده بودند، 
اما حالا که آقای جلیلی شخصاً موضوع 
را مطرح کرده‌اند و تمام واقعیت را بیان 
نکرده‌اند و در مقابل تحریف و دروغگویی 
واکنشی نشان نمی‌دهند، دیگر توجیهی 

برای سکوت وجود نخواهد داشت.«
»نواصولگرا« در ادامه خبر داد که بزودی، 
توضیح قالیباف درباره‌ ماجرای آن جلسه 
که ماه‌ها قبل در جمعی خصوصی بیان 
شده اما منتشر نشده بود، برای اطلاع 
عزیزان جبهه انقلاب منتشر خواهد شد.
همزمان عباس پارسایی، رئیس ستاد 
انتخاباتی قالیباف در خراسان رضوی نیز با 
انتشار متنی در شبکه اجتماعی »ایکس«، 
به روایت سعید جلیلی از این جلسه 

انتخاباتی واکنش نشان داد.
پارسایی با ایجاد خدشه در روایت جلیلی 
نوشت: »بار دیگر شاهد تحریف جلسه 
مهم میان دکتر قالیباف، سردار قاآنی 
و دکتر جلیلی هستیم؛ چرا راویان این 
ماجرا حاضر نیستند به‌درستی نقش 
سردار قاآنی را روایت کنند؟ چرا از استدلال 
سردار برای کناره‌گیری آقای جلیلی سخنی 
نمی‌گویند؟ حقیقت این است که سردار 
قاآنی در آن جلسه مهم در مشهد، شرایط 
جبهه مقاومت را تشریح کرد و بر همین 
اساس اصرار به حضور قالیباف داشت.«
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در دنیای پیچیده و پویای امروز دیپلماسی فرهنگی 
نقشی حیاتی در ایجاد ارتباط و تعامل بین ملت‌ها ایفا 
می‌کند. برخی از رویدادهای مهم و کارآمد در این عرصه، 
برگزاری هفته‌های فرهنگی، فیلم و موسیقی در کنار 
نشست‌های علمی و تخصصی، گفت‌وگوهای بین‌الادیانی 
و نیز بزرگداشت مناسبت‌های ملی و دینی است که 
می‌توانند کارکردهای مهم و تأثیرگذاری به دنبال داشته 

باشند و تعمیق روابط را محقق کنند.
در این میان هفته‌های فرهنگی ویترینی شگفت‌انگیز 
از هنر و تمدن و ظرفیت‌های ارزشمندی برای ارائه 

داشته‌های فرهنگی هستند و فرصتی بی‌نظیر برای 
معرفی و یادگیری از میراث فرهنگی و هنری ملل مختلف 

به شمار می‌روند.
اسفندماه جاری هفته فرهنگی جمهوری اسامی ایران 
در قطر برگزار خواهد شد. هفته فرهنگی ایران در 
قطر برآمده از روابط دوستانه و برادرانه دو کشور مهم 
و تأثیرگذار منطقه است. این رویداد مهم فرهنگی از 
سوی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و با حضور سید 
عباس صالحی، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی و 
مقامات عالی دو کشور و نیز با حضور بیش از ۶٠ هنرمند 
برجسته کشورمان تدارک و اجرا خواهد شد. متقابلاً 
به‌زودی هفته فرهنگی قطر نیز در ایران برپا می‌شود 
تا دو ملت بیش از پیش ارتباطات راهبردی خویش را 

تعمیق و گسترش دهند.
 در طول برگزاری هفته‌های فرهنگی می‌توان شاهد 
برگزاری مجموعه‌ای از برنامه‌های متنوع و جذاب بود 
که نمایشگاه‌های هنری، اجرای تئاتر، نمایش فیلم، 

کارگاه‌های آموزشی، سخنرانی‌ها و نشست‌های فرهنگی را 
دربر می‌گیرد. اجرای این برنامه‌های متنوع به مخاطبان 
کمک می‌کند با فرهنگ، آداب، رسوم، تاریخ و هنر یک 
ملت آشنا شوند و درک عمیق‌تری از آن پیدا کنند. 
همچنین از این رهگذر و شناخت بیشتر، می‌توان شاهد 
توسعه و تعمیق ارتباطات و تعاملات حداکثری بود. برای 
ساختن چنین رویداد یا فعالیت‌های فرهنگی مشابه، 
عناصری کلیدی وجود دارند که باید به دقت طراحی 

و اجرا شوند.
نمایشگاه‌های هنری با آثار متنوع و چشم‌نواز، فضایی 
برای تعامل و لذت بردن از هنر را فراهم می‌کنند. 
شب‌های شعر، با حضور شاعران برجسته و خوانندگان 
توانمند، لحظاتی پرُ از احساس را به ارمغان می‌آورند. 
نمایش فیلم‌های مستند یا بلند با روایت داستان‌ها 
و نگاه‌ها به دنیای اطراف، شناخت و درک بهتر را در 

مخاطب برمی‌انگیزند.
 البته هفته فرهنگی فقط به هنرهای تجسمی و ادبیات 

خلاصه نمی‌شود. غذاهای بومی با طعم و عطر خاص 
که در محیط نمایشگاهی ارائه می‌شوند، تجربه‌ای 
منحصر به فرد از فرهنگ و سنت‌ها ارائه می‌دهند. 
معرفی آداب و رسوم با نمایش لباس‌های سنتی و 
نمایشگاه عکس به مخاطب نگاهی عمیق و نزدیک به 

فرهنگ مقصد می‌دهد.
 برای موفقیت در اجرای یک هفته فرهنگی تأثیرگذار، 
ضروری است برنامه‌ریزی دقیق و منسجمی انجام شود. 
تعامل با هنرمندان،  شاعران و فیلمسازان برجسته، 
به برنامه‌ها اعتبار و جذابیت می‌بخشد. هنرمندان 
افتخارآفرین هستند که به یک رویداد تأثیرگذار فرهنگی 
هویت می‌بخشند تا در کنار فضاهای جذاب، محیطی 
دلنشین و دعوت‌کننده برای مخاطبان ایجاد کنند. در 
نهایت تبلیغات مؤثر و ارتباط با رسانه‌ها، می‌تواند به 

گسترش مخاطبان و موفقیت رویداد کمک کند.
در جهان امروز ایجاد شناخت و درک متقابل جایگاه 
ویژه‌ای در مناسبات ملت‌ها و کشورها دارد. زیرا 

هفته فرهنگی ایران در قطر و کارکردهای هفته‌های فرهنگی در روابط خارجی

یادداشت

گاهی رسانه‌ها، تصویری مخدوش از دیگر ملل ارائه 
می‌دهند. از این رو رویدادهای فرهنگی مانند هفته‌های 
فرهنگی فرصتی برای شناخت مستقیم و بی‌واسطه با 
فرهنگ‌های دیگر فراهم می‌کنند و به شناخت و درک 

متقابل ملت‌ها منجر می‌شوند.
اصلاح ذهنیت‌های کلیشه‌ای و پیش‌داوری‌ها که اغلب 
برآمده از نبود شناخت و اطلاعات درست است، کارکرد 
دیگر این رویدادها است. زیرا با نمایش چهره واقعی 
فرهنگ‌ها، تصورات مخدوش کمرنگ و محو می‌‌شود. 
به نظر می‌رسد تحریم‌ها، ریشه جدی تحریف‌هایی 
است که درباره ملل مختلف صورت می‌گیرد. مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( در این زمینه فرمودند: 
»اگر جریان تحریف شکست بخورد، جریان تحریم هم 
شکست خواهد خورد.« برگزاری هفته‌ها و ماه‌های 
فرهنگی عامل مؤثر شکستن این تحریف‌ها هستند.

تقویت همدلی و همبستگی جهانی از گذر تعاملات 
فرهنگی و توسعه همکاری‌ها پس از شناخت، اعتماد و 
احترام متقابل بهتر میسر می‌شود. این اعتماد نیز به 
نوبه خود بستر مناسبی برای توسعه همکاری‌ها میان 

ملت‌ها را فراهم می‌کند.

حسین دیوسالار

معاون توسعه همکاری‌های علمی فرهنگی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی

 هفته‌های 
فرهنگی 
ویترینی 

شگفت‌انگیز 
از هنر و تمدن 
و ظرفیت‌های 

ارزشمندی 
برای ارائه 

داشته‌های 
فرهنگی 

هستند

خبر

 رئیس جمهوری در جمع اصناف کشور:

قدرت و ثبات اقتصادی کشور 
نباید وابسته به نفت باشد

رئیس جمهوری عصر دیروز در نشست تخصصی با 
نمایندگان منتخب اصناف کشور، بر لزوم نهادینه 
‌شدن عدالت در سیاست‌گذاری‌های کلان تأکید 
کرد و گفت: »اگر بازار و صنعتگر نباشد، دولت 
چگونه می‌تواند مالیات بگیرد، کار کند و امنیت 
ایجاد کند؟ شمایید که کار و تجارت می‌کنید و 

حاکمیت‌ها می‌توانند سر پا بمانند.«
مسعود پزشکیان با اشاره به تحریم‌های اقتصادی و 
وابستگی کشور به نفت افزود: »ترامپ می‌خواهد 
ما را تحریم کند که نفت نفروشیم، اما کشورهایی 
که نفت ندارند چگونه زندگی می‌کنند؟ اگر ما نفت 
نفروشیم، چه کسی گفته که باید گرفتار شویم و 
نتوانیم زندگی کنیم؟ چه کسی گفته که ما فقط 
باید با نفت زندگی کنیم که او ما را تهدید کند 
و ما هم بترسیم و بازار ما به هم بخورد، جامعه 
دچار مشکل شود که قرار است ما را تحریم کنند؟«

وی بر ضرورت کاهش وابستگی اقتصاد به نفت 
تأکید کرد و گفت: »باید بفهمیم که قدرت و ثبات 
اقتصادی کشور نباید وابسته به نفت باشد، بلکه 
باید تولید، تجارت و صنعت را تقویت کنیم تا با 

هر تهدیدی، دچار بحران نشویم.« 
ست  فی‌ا کا «  : کرد ر  ظها ا ی  جمهور ئیس  ر
نگاه‌مان را عوض کنیم، کافی‌است باور کنیم که 
تولیدکنندگان، صنعتگران و بازاریان ما قادرند 
جامعه را به درستی اداره کنند، مدیریت کنند و 
تنظیم کنند. اگر این باور را پیدا کنیم، نتیجه آن 
در دولت ایجاد بستر مناسب برای فعالیت راحت 

شما خواهد بود.«
وی با اشاره به اهمیت نقش تجار در اقتصاد کشور 
تصریح کرد: »به شرطی که تاجران ما در میدان 
باشند و از همه مهم‌تر، ما برای آنها مشکل ایجاد 
نکنیم، آنها را گرفتار نسازیم و همه یک مسیر 
مشخص را دنبال کنیم، خودشان راه را پیدا می‌کنند، 
تجارت را گسترش می‌دهند، کالا تأمین می‌کنند، 
تولید را پیش می‌برند و بازاری قدرتمند می‌سازند.« 
رئیس جمهوری با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی 
کشور اظهار داشت: »روندی که اکنون در جریان 
است، نشان می‌دهد که می‌توانیم از این بحران‌ها 
عبور کنیم. شرایط سختی داریم، اما دولت و 
مدیریت کشور در اختیار ماست و هیچ مشکلی 

وجود ندارد که نتوانیم برای آن راه‌حلی بیابیم.«
پزشکیان در پاسخ به اظهارات یکی از حاضرین 
درباره قاچاق گسترده گازوئیل گفت: »روزانه 20 
میلیون لیتر گازوئیل قاچاق می‌شود. حالا سؤال 
اینجاست که چه کسانی این حجم عظیم از ذخایر 
را از کشور خارج می‌کنند؟ این‌طور نیست که کسی 
بتواند گازوئیل را با دست یا در بشکه‌های کوچک 
از مرز عبور دهد. این حجم از قاچاق نیاز به یک 
شبکه گسترده دارد، پس باید مشخص شود چه 

کسانی در این چرخه نقش دارند.«
 رئیس‌جمهوری با اشاره به نقش اصناف در 
کنترل بازار تأکید کرد: »تشکل شما باید درباره 
این موضوع ورود کند. نمی‌توان انتظار داشت که 
دولت به‌تنهایی همه چیز را کنترل کند. شما که در 
بازار فعالیت می‌کنید، بهتر از هر کسی می‌توانید 
بفهمید که این سوخت چگونه قاچاق می‌شود و 

چه کسانی در این کار نقش دارند.« 

به اختلافات دامن نزنیم
رئیس‌جمهوری در دیدار اعضای مجمع نمایندگان 
استان‌های گلستان، مازندران و گیان گفت: 
ما تاش خود را برای مدیریت وضعیت و عبور از 
مشکلات به کار گرفته‌ایم و تلاش کردیم با وفاق 
و همراهی همه بخش‌های دیگر نظام، تصمیمات 
کارسازی اتخاذ کنیم، اما این روزها در حالی که 
بیش از هر زمان به انسجام نیاز داریم، برخی سعی 
می‌کنند تقصیرات را گردن وزیر اقتصاد بیندازند. 
آیا مشکلات فعلی با استیضاح وزیر اقتصاد حل 
خواهد شد؟« وی اظهارکرد: »از نمایندگان مجلس 
می‌خواهیم دولت را در اجرای برنامه تفویض 
اختیارات به استانداران برای افزایش عمل مدیران 
در حل مشکلات یاری کنند؛ نباید با دامن زدن به 

اختلافات در دام دشمنان گرفتار شویم.«


